
 

 جامعة البصرة  /  كلية الزراعة

 2018-2017درجات السعي السنوي للعام الدراسي 
 

 قسم :   علوم الاغذية                                           
 في د. اسعد رحمان الحلمدرس المادة النظري:           هندسة معامل المرحلة :  الثاني                المادة : 

  هادي الربيعي سنحد. العملي :                                                                                      

سم رئيس القملاحظة : الاستمارة خالية من الحك او الشطب او الاضافة                               
 أ.م.د.  حيدر ابراهيم علي                                                 

 )ب(ة شعبــــ )أ(ة ــــشعب

 الاسم الثلاثي ت

ي
مل

لع
ا

ي 
ظر

لن
ا

 

السعي 
 النهائي

 الاسم الثلاثي ت

ي
مل

لع
ا

ي 
ظر

لن
ا

 

السعي 
 النهائي

 20 8 12 زهراء عبد الخالق عبد الباري   .1 ترقين قيد الاء سلمان مصطفى   .1

 34 20 14 زين العابدين صلاح مهدي   .2 42 26 16 ابرار عقيل حامد  .2

 26 14 12 زينب عبد الأمير محسن   .3 ترقين قيد احمد جعفر باقر   .3

 29 14 15 زينب عبد الله سالم   .4 34 20 14 اسراء ستار جبار   .4

 28 14 14 زينب محسن عبد النبي   .5 28 15 13 )عبور(  اكرم مسلم عبد علي الخضر   .5

 25 13 12  زينة محمد هاشم   .6 28 17 11 )عبور( امير حسام الدين ياسين   .6

 43 29 14 ميرزاسجاد اكرم طهران   .7 39 23 16 انعام عبد العباس يحيى   .7

 37 22 15 سجاد حامد غنتاب   .8 مستوفي انفال عباس كريم    )راسبة(    .8

 30 16 14 سجاد سعدون خليل   .9 28 14 14 انيسه اسعد عبد العزيز   .9

 ترقين قيد  سجى عبد العالي دويج  .10 25 14 11 )عبور( حسين حازم عبد الغني   .10

 33 18 15 سكنة حسن عدنان   .11 23 12 11 حنين احمد سلمان   .11

 32 20 12 سكينة جواد انطيته   .12 31 20 11 حنين علاء طالب   .12

 33 17 16 سماح حميد عودة   .13 36 22 14 )عبور( خديجة عبد السلام عبد الرزاق   .13

 28 17 11 سمية عبد الكريم صيهود    .14 36 21 15 رسل خالد نعمة جبر   .14

 33 18 15 سمير عباس عبد السادة  .15 41 25 16 رهام عبد المحسن لازم  .15

 37 23 14 شهد عبد الكريم مطر  .16 40 25 15 رنين عادل جبر راسبة  .16

 28 14 14 شهد عبد الحسن حطاب  .17 35 23 12 رؤى عماد كاظم   .17

 ترقين قيد صفاء تحسين عجمي  .18 38 21 17 زهراء زهير ضمد   .18

 32 20 12 ضحى حيدر جلاب   .19 32 17 15 )عبور( زهراء عادل هلال   .19

 35 22 13 عتاب عباس عبد الله    .20      .20

21.      21.      
22.      22.      
23.      23.      
24.      24.      



 

 جامعة البصرة  /  كلية الزراعة

 2018-2017درجات السعي السنوي للعام الدراسي 
 

 قسم :   علوم الاغذية                                           
 في د. اسعد رحمان الحلمدرس المادة النظري:           هندسة معامل المرحلة :  الثاني                المادة : 

  هادي الربيعي سنحد. العملي :                                                                                      

سم رئيس القملاحظة : الاستمارة خالية من الحك او الشطب او الاضافة                               
 أ.م.د.  حيدر ابراهيم علي                                                 

 (د )ة شعبــــ (ج)ة شعبــــ

 الاسم الثلاثي ت

ي
مل

لع
ا

ي 
ظر

لن
ا

 

السعي 
 النهائي

 الاسم الثلاثي ت

ي
مل

لع
ا

ي 
ظر

لن
ا

 

السعي 
 النهائي

      .1 33 20 13 عقيل مسلم جاسم ) عبور(  .1
      .2 25 10 15  كرار احمد كاظم  )راسب(  .2
      .3 39 22 17 كوثر ليث  جاسم   .3
      .4 34 18 16 يرمحمد سعيد عبد الام  .4
      .5 ترقين قيد محمد زهير كامل راسب   .5
      .6 28 14 14 )عبور( مصطفى فؤاد جري   .6
      .7 30 16 14 نبأ فيصل خشجوري   .7
      .8 27 12 15 نواف محمد عبد الستار  .8
      .9 40 24 16 نور الهدى صلاح عطية   .9

      .10 30 18 12 نور الهدى محسن فاهم    .10
      .11 30 15 15  نور سامي جاسم ) راسبة (  .11
      .12 28 15 13 نورا عبد الستار عبد الجبار   .12
      .13 33 20 13 نورة حمد حسن   .13
      .14 مستوفي هبة سالم داخل )راسبة (  .14
      .15 41 26 15 هدى مختار وادي محمداوي  .15
      .16 35 20 15 )عبور( هديل مضر عبد علي  .16
      .17 15 10 5 وجدان رحيم جبر  )راسبة (  .17
      .18 28 14 14 وسام نمر مسير   .18
      .19 37 22 15 الزهراء حسن فهد   .19

20.      20.      
21.      21.      
22.      22.      
23.      23.      
24.      24.      
25.      25.      
26.      26.      

27.      27.      
28.      28.      



 

 جامعة البصرة  /  كلية الزراعة

 2018-2017درجات السعي السنوي للعام الدراسي 
 

 قسم :   علوم الاغذية                                           
 في د. اسعد رحمان الحلمدرس المادة النظري:           هندسة معامل المرحلة :  الثاني                المادة : 

  هادي الربيعي سنحد. العملي :                                                                                      

سم رئيس القملاحظة : الاستمارة خالية من الحك او الشطب او الاضافة                               
 أ.م.د.  حيدر ابراهيم علي                                                 

 )ب(ة شعبــــ )أ(ة شعبــــ

 الاسم الثلاثي ت

ي
مل

لع
ا

ي 
ظر

لن
ا

 

السعي 
 النهائي

 الاسم الثلاثي ت

ي
مل

لع
ا

ي 
ظر

لن
ا

 

السعي 
 النهائي

 20 8 12 زهراء عبد الخالق عبد الباري   .25 ترقين  الاء سلمان مصطفى   .25

 34 20 14 زين العابدين صلاح مهدي   .26 42 26 16 ابرار عقيل حامد  .26

 26 14 12 زينب عبد الأمير محسن   .27 ترقين قيد احمد جعفر باقر   .27

 29 14 15 زينب عبد الله سالم   .28 34 20 14 اسراء ستار جبار   .28

 28 14 14 زينب محسن عبد النبي   .29 28 15 13 )عبور(  اكرم مسلم عبد علي الخضر   .29

 25 13 12  زينة محمد هاشم   .30 28 17 11 )عبور( امير حسام الدين ياسين   .30

 43 29 14 ميرزاسجاد اكرم طهران   .31 39 23 16 انعام عبد العباس يحيى   .31

 37 22 15 سجاد حامد غنتاب   .32 مستوفي انفال عباس كريم    )راسبة(    .32

 30 16 14 سجاد سعدون خليل   .33 28 14 14 انيسه اسعد عبد العزيز   .33

 ترقين قيد  سجى عبد العالي دويج  .34 25 14 11 )عبور( حسين حازم عبد الغني   .34

 33 18 15 سكنة حسن عدنان   .35 23 12 11 حنين احمد سلمان   .35

 32 20 12 سكينة جواد انطيته   .36 31 20 11 حنين علاء طالب   .36

 33 17 16 سماح حميد عودة   .37 36 22 14 )عبور( خديجة عبد السلام عبد الرزاق   .37

 28 17 11 سمية عبد الكريم صيهود    .38 36 21 15 رسل خالد نعمة جبر   .38

 33 18 15 سمير عباس عبد السادة  .39 41 25 16 رهام عبد المحسن لازم  .39

 37 23 14 شهد عبد الكريم مطر  .40 40 25 15 رنين عادل جبر راسبة  .40

 28 14 14 شهد عبد الحسن حطاب  .41 35 23 12 رؤى عماد كاظم   .41

 ترقين قيد صفاء تحسين عجمي  .42 38 21 17 زهراء زهير ضمد   .42

 32 20 12 ضحى حيدر جلاب   .43 32 17 15 )عبور( زهراء عادل هلال   .43

 35 22 13 عتاب عباس عبد الله    .44      .44

45.      45.      
46.      46.      
47.      47.      
48.      48.      



 

 جامعة البصرة  /  كلية الزراعة

 2018-2017درجات السعي السنوي للعام الدراسي 
 

 قسم :   علوم الاغذية                                           
 في د. اسعد رحمان الحلمدرس المادة النظري:           هندسة معامل المرحلة :  الثاني                المادة : 

  هادي الربيعي سنحد. العملي :                                                                                      

سم رئيس القملاحظة : الاستمارة خالية من الحك او الشطب او الاضافة                               
 أ.م.د.  حيدر ابراهيم علي                                                 

 (د )ة شعبــــ (ج)ة شعبــــ

 الاسم الثلاثي ت

ي
مل

لع
ا

ي 
ظر

لن
ا

 

السعي 
 النهائي

 الاسم الثلاثي ت

ي
مل

لع
ا

ي 
ظر

لن
ا

 

السعي 
 النهائي

      .29 33 20 13 عقيل مسلم جاسم ) عبور(  .29
      .30 25 10 15 كرار احمد كاظم  )راسب(   .30
      .31 39 22 17 كوثر ليث  جاسم   .31
      .32 34 18 16 يرمحمد سعيد عبد الام  .32
      .33 ترقين قيد محمد زهير كامل راسب   .33
      .34 28 14 14 )عبور( مصطفى فؤاد جري   .34
      .35 27 13 14 نبأ فيصل خشجوري   .35
      .36 27 12 15 نواف محمد عبد الستار  .36
      .37 40 24 16 نور الهدى صلاح عطية   .37
      .38 30 18 12 نور الهدى محسن فاهم    .38
      .39 30 15 15 نور سامي جاسم ) راسبة (   .39
      .40 28 15 13 نورا عبد الستار عبد الجبار   .40
      .41 33 20 13 نورة حمد حسن   .41
      .42 مستوفي هبة سالم داخل )راسبة (  .42
      .43 41 26 15 هدى مختار وادي محمداوي  .43
      .44 35 20 15 )عبور( هديل مضر عبد علي  .44
      .45 15 10 5 وجدان رحيم جبر  )راسبة (  .45
      .46 28 14 14 وسام نمر مسير   .46
      .47 37 22 15 الزهراء حسن فهد   .47

48.      48.      
49.      49.      
50.      50.      
51.      51.      
52.      52.      
53.      53.      
54.      54.      

55.      55.      
56.      56.      



 

 جامعة البصرة  /  كلية الزراعة

 2018-2017درجات السعي السنوي للعام الدراسي 
 

 قسم :   علوم الاغذية                                           
 في د. اسعد رحمان الحلمدرس المادة النظري:           هندسة معامل المرحلة :  الثاني                المادة : 

  هادي الربيعي سنحد. العملي :                                                                                      

سم رئيس القملاحظة : الاستمارة خالية من الحك او الشطب او الاضافة                               
 أ.م.د.  حيدر ابراهيم علي                                                 

 

 

 

 

 

 

 


